平成３０年５月７日

介護支援専門員 各位

熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会

会長  鴻江 圭子

熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 平成３０年度 研修会

【櫻井 宏充氏（厚生労働省 振興課長補佐）】

演題：「地域共生社会の構築について」（仮題）

【地域包括支援センター活動報告】

演題：「地域共生社会の構築に向けての取組状況」（仮題）

「地域ケア会議の取組状況」（仮題）

講演会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

さて、平成３０年度の本協議会の研修会を下記の日程にて開催いたしますのでご案内申しあげま

す。本研修会は、地域包括支援センター・在宅介護支援センター職員及び居宅介護支援事業所等に

勤務する職員を対象として別紙プログラム内容で開催いたします。

 「行政報告」では、県長寿社会局 福田局長から県の高齢者施策の取り組みや、その課題など、

広い視点の知識を得る良い機会かと思います。

「特別講演」では、講師の厚生労働省老健局振興課長補佐 櫻井宏充 氏より、「地域共生社会の

構築について(仮)」など厚労省の中枢にある担当課長補佐としての聞ける話が、盛り沢山です。櫻井

氏におかれましては、今後はそのお立場から更なるリーダーシップ性を発揮されて行かれるものと

思われます。

「地域包括支援センター活動報告」では、県内の地域包括支援センター（２センター）より、地

域共生社会の構築に向けての取組状況等についての報告を予定しています。

 熊本ではなかなか聴講できる機会も少ないので是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

また本研修は、主任介護支援専門員更新研修に係る研修等（受講要件②）の対象となり、希望者

に受講証明書（証明書②）を発行いたしますので、是非、受講ください。

なお、参加の申し込みにつきましては別紙参加申込書にて５月２１日（月）までにお申し込く

ださい。

記

日  時：平成３０年６月１日（金）  15：00～17：40（14：30～受付）

会  場：熊本県医師会館 大ホール（熊本市中央区花畑町 1-13  TEL 096-354-3838）

主  催：熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会

参 加 費：３，０００円 （参加費には資料代を含みます。）

熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 事務局

（社会福祉法人杏風会 白寿園）

〒864－0021 荒尾市一部２１２２ 担当：増山、田上

Tel：0968-68-0176  Fax：0968-68-7355

Ｅ-mail：araocity99@hakujuen.jp

平成３０年度 熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会研修会

①櫻井 宏充氏 講演会

②地域包括支援センター活動報告
参加申込書兼ＦＡＸ送信票

日 程：平成 30年 6月 1日（金）15：00～17：40

（1.熊本県行政報告、2.櫻井宏充氏特別講演、3.地域包括支援センター報告）
会 場：公益社団法人 熊本県医師会 熊本県医師会館

（熊本県熊本市中央区花畑町 1番 13号）

送信先

    熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 行き ※送信表不要

     ＦＡＸ：０９６８－６８－７３５５

●送信元

●参加者

●申し込み締め切り日：平成３０年５月２１日（月）

●参加費（1 人 3,000 円）について

◆参加費は当日受付にてお支払い下さい。

（領収書を発行します。）

●希望者に主任介護支援専門員更新研修に係る研修等としての受講証明書（証明書②）を発行いたしま

す。

事 業 所 名

電  話  番号

送  信  者

職  種 氏  名

平成３０年度 熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会

講演会

プログラム

１４：３０～  受付開始

１５：００～  開会

１５：１０～１６：３０

 ◆行政報告

     「熊本県における高齢者施策について」（仮題）

      熊本県 健康福祉部 長寿社会局

       局長 福田 充 氏

◆講演会

       講師 厚生労働省老健局 振興課

          課長補佐 櫻井 宏充 氏

演題：「地域共生社会の実現に向けて

地域包括・在宅介護支援センターの役割について」（仮題）

１６：４０～１７：４０

◆地域包括支援センター活動報告

県内包括支援センター（２センター）より、地域共生社会や地域ケ

ア会議の取組状況等を報告予定